
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

 

Leden 2020 

10. vydání 

  



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

2 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vánoční svátky utekly jako voda a máme tu leden a s ním 

začátek nového roku 2020. Existuje 

mnoho novoročních pověr. Každý 

asi ví, že by se na Nový rok nemělo 

vynášet smetí, věšet prádlo, jíst 

drůbež, půjčovat si peníze atd. 

Zkrátka „jak na Nový rok, tak po 

celý rok“. Víte ale, jaké jsou zvyky 

v jiných zemích? Například v Itálii 

se na Silvestra nosí červené spodní 

prádlo, které prý přináší štěstí a 

úspěch. V Rumunsku po ulicích chodí děti s čerstvě narozenými 

jehňátky. Kdo si ho pohladí, bude mít celý rok štěstí. V Rakousku je 

zvykem darovat talisman a ve Španělsku se pojídá společně s údery 

kostelních hodin 12 kuliček hroznů. 

 

Doufáme, že jste si užili zasloužené volno, pořádně si 

odpočinuli a nabrali síly do druhého pololetí školního roku. 

 

Na následujících 

stránkách se dozvíte, 

jaké aktivity pro Vás 

v dalším měsíci 

chystáme. 

 

Příjemné počtení  

Vám přeje 

 

Tým MAP v ORP 

Znojmo 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

3 

 

 

USKUTEČNILI JSME 

 
 

18.12.2019 
ŘÍDÍCÍ VÝBOR 

Setkání Řídícího výboru proběhlo ve středu 18.12.2019 od 
13:00. Projednávaly se především aktivity akčního plánu pro rok 
2020 a aktualizace Strategického rámce MAP. 

 
 

14.1.2020 
WORKSHOP PRO RODIČE „REALITA INKLUZE“ 

 Dne 14.1.2020 od 15. hod. proběhl na ZŠ JUDr. Mareše ve 
Znojmě WORKSHOP S RODIČI s názvem "Realita inkluze". Setkání vedla výchovná poradkyně Mgr. Hagarová a 
Mgr. Grunová a ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Mgr. Špačková. Rodiče se dozvěděli trochu z 
teorie a mnoho z praxe. Prostřednictvím různých testů si mohli sami vyzkoušet, jaké to je, mít specifickou 
poruchu učení (např. dysgrafii, zkříženou lateralitu, dyspraxii..). Mohli si prohlédnout velké množství pomůcek a 
didaktických materiálů, které jim pomohou při domácím procvičování. Dostali mnoho webových odkazů, rad a 
tipů, jak se učit se svými dětmi a zachovat při tom chladnou hlavu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

4 

 

 
 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 
 
 
16.1.2020 
METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 
 

 Od 14:00 pořádáme na SSŠ ve Znojmě metodický kabinet pro výchovné poradce. Paní lektorka Mgr. 
Gabriela Hagarová představí zúčastněným novinky v legislativě z oblasti výchovného poradenství. 

 
29.1.2020 
MATEMATICKÁ GRAMOTNOST 
  

 Připravujeme pro Vás inspirativní seminář s podtitulem „Proč a jak zvyšovat matematickou gramotnost 
žáků“ s Mgr. Lukášem Javorkem, který Vám od 9:00 do 15:00 na SSŠ ve Znojmě s pomocí reálných příkladů ze 
života představí náměty, jak zvýšit zájem o matematiku, a přinese řadu podnětů a praktických ukázek pro 
využití ve výuce. 
 
12.2.2020 
CESTA ZA INSPIRACÍ 
 Ve středu 12. února se uskuteční setkání pedagogů na ZŠ Višnové zaměřené na polytechnické 
vzdělávání. Budete mít příležitost prohlédnout si školu včetně nových učeben a speciálních pomůcek. 
Připraveny budou také ukázky výuky fyziky, chemie, přírodopisu, informatiky a technických činností. Součástí 
setkání bude návštěva „Adámkova vinařství“, kde proběhne oběd a neformální posezení, kde budete moci 
sdílet příklady dobré praxe. 
 
12.2.2020 
METODICKÝ KABINET UČITELŮ CIZÍCH JAZYKŮ   

Další setkání členů metodického kabinetu cizích jazyků proběhne pod vedením Mgr. Aleny Fukalové ve 
středu 12.2.2020 od 13:30 na Středisku služeb školám ve Znojmě. Tématem bude především motivace dětí, 
metody a formy práce, aktivizující učební pomůcky a sdílení příkladů dobré praxe.  

 
KNIŽNÍ KUFROVÁNÍ   
                               

Od února 2020 budete mít možnost 
zapojit se do aktivity "KNIŽNÍ KUFROVÁNÍ". Ve 
spolupráci s odborníky jsme pro Vás vytvořili 
sady knih pro I. a II. stupeň ZŠ, které máte 
možnost si bezplatně zapůjčit na období 
jednoho pololetí. Využití knih, stanovení 
pravidel výpůjček žákům, řešení nápravy při 
poškození či ztrátě necháváme v kompetenci 
školy. Škola, která bude mít o tuto aktivitu 
zájem, si stanoví odpovědnou osobu, která si 
převezme "kufr knih", seznámí se s výpůjčním 
řádem a podepíše předávací protokol. Po dobu 
výpůjční lhůty bude s knihami nakládat dle 
vlastního uvážení a po jejím uplynutí se spojí 
se zástupcem MAP a domluví si spolu termín 
předání. 

 
 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

5 

 

SOVÍKŮV VTIP 

K ZAMYŠLENÍ 

 
 

 
 
 
 

Zkušenost je dobrá škola, ale školné je příliš drahé.     Karel Čapek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                             
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ŽIVOT ZAČÍNÁ S KAŽDÝM 

NOVÝM RÁNEM.                                                                                 

Joel Olsteen 

Pane učiteli, já pořád nevím, kdo je to ten praotec 

Čech. Nemůžu najít jeho profil na facebooku. Seš si opravdu jistej, že je 

tohle běžecká stopa?! 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

6 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

 PROJEKTOVÝ MANAŽER:    FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

  Bc. Petr Příkazský   Bc. Michaela Příkazská       Mgr. Monika Mandátová 

  tel.: 774 150 067   tel.: 774 150 282        tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

(budova Agrodomu) 

2. patro, kancelář dv. č. 208, MAS 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii
https://www.facebook.com/map.znojmo/

